quæ sunt legis alacerana, ut sunt visitatio, exactio cathedrali &c. quæ vetita esse ipsi Abbati secunda speciei modo dictum est, & quæ Episcopi in loca exempta sunt delegata, ut præter mox adductos firmat Cardini. de Luc. de jurisd. disc. 1. n. 9.

De & duas Cathedralis, videlicet Maguen, & Baymen Ecclesias, cum summa christiani nominis gloria ereximus. Et ne animi nova fide imbuti, si pium aliquod opus aggrederentur in construendis ecclesiis, aut locis piis, illud in tali parte insulæ hujusmodi facerent, unde aut Religionis christianæ ibidem recenti, aut temporali Regum dominio præjudicium aliquod offerri posset. Accepimusque, quod præfatus Ferdinandus Rex (qui etiam Castellæ, & Legionis Regnum hujusmodi gubernator Generalis extitit) ac carissima in Christo filia nostra Joanna eorumdem Regnum Regina, ac ipsius Ferdinandi Regis nata eis, quod nulla ecclesia, monasteria, aut locus pius, tam in prædictis jam acquisitis, quam aliis acquirendis Insulis, & locis absque eorumdem Ferdinandi Regis, & Joannæ Regine, ac Regum Castellæ, & Legionis pro tempore existentium consensu erigi, aut fundari possint, cum expedit eidem Regi, Ecclesiis, & Monasterijs præfatis personis fidas, & gratas, & acceptas præesse, sub patronatus, & presentandi personas idoneas, tam ad Metropolitanas, quam alias Cathedralis Ecclesias erectas, & pro tempore erigendas, & alia quæcumque beneficia ecclesiastica infra annum à die illorum vacationis computandum, & ad interiora beneficij Ordinaris locorum, & in eventum quod præfati Ordinarii infra decem dies absque legitima causa, insituerit recusarint, quicumque alius Episcopus ad eorum requisitionem presentatum hujusmodi insituerit possit, concedi summo præter cupiunt. Nos attendentes præmissa Insulæ, & prædictorum Regnum, cujus Reges Apostolicæ Sedi devoti, & fideles semper fuerunt, decori, & venustati, ac securitati cedere, & ad magnam instantiam, quam super hoc fecerunt, & faciunt apud Nos præfati Ferdinandus Rex, & Joannæ Regina debitum habentes respectum, habita super his cum fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus deliberatione maturata, de illorum consilio, eidem Ferdinando Regi, & Joannæ Regine, ac Castellæ, & Legionis pro tempore existenti, quod nullus in prædictis acquisitis, & aliis acquirendis insulis, & locis maris hujusmodi ecclesiis magnas, & locis statui præfati Regis importantes, alias quam Ferdinandi Regis, & Joannæ Regine, ac Regis Castellæ, & Legionis pro tempore existentis expresso constructi, adificari, & erigi facere possit, ac jus patronatus, & presentandi personas idoneas ad Ayguacen, & Maguen, ac Baymen prædictas, & alias quæcumque Metropolitanas, ac Cathedralis Ecclesias, & Monasteria, ac Dignitates in eisdem Cathedralibus, etiam Metropolitanis, post Pontificalem majores, ac Collegiatis Ecclesiis principales, ac quæcumque alia beneficia ecclesiastica, & pia loca in dictis Insulis, & Locis pro tempore vacantia, videlicet ad Cathedralis etiam Metropolitanas, etiam Regularis Ecclesias, ac Monasteria, de quibus consistorialiter disponi debeat infra annum à die vacationis, & eorumdem propter longam maris distantiam Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus canonice intantibus, & ad inferiora verò beneficia hujusmodi locorum Ordinariis, & si Ordinarii præfati personam presentatam infra decem dies insituerit neglexerint, ex tunc quilibet alius Episcopus